



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE MAIO DE 2015 A ABRIL DE 2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	MAIO/2015	JUNHO/2015	JULHO/2015	AGOSTO/2015	SETEMBRO/2015	OUTUBRO/2015	NOVEMBRO/2015
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>7.660.645,81</b>	<b>8.241.852,30</b>	<b>7.975.614,91</b>	<b>7.922.230,47</b>	<b>7.404.594,51</b>	<b>7.894.224,45</b>	<b>10.338.194,94</b>
Receitas Tributárias	226.319,54	405.279,29	560.013,87	358.380,84	318.727,42	175.233,82	2.166.588,35
IPTU	65.556,39	141.821,16	38.520,68	28.011,97	23.672,91	7.442,73	43.058,82
ISS	50.182,45	35.565,23	59.385,40	221.260,24	97.195,45	33.187,01	1.982.979,74
ITBI	62.401,60	170.185,62	424.179,67	82.188,16	148.888,51	94.067,67	105.004,27
IRRF							
Outras Receitas Tributária	48.179,10	57.707,28	37.928,12	26.920,47	48.970,55	40.536,41	35.545,52
Receita de Contribuições	74.057,62	113.615,11	263.022,84	79.988,08	115.276,23	218.563,60	138.032,57
Receita Patrimonial	63.307,51	55.201,01	56.886,29	44.628,49	87.134,72	92.067,37	96.194,59
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços							
Transferências Correntes	7.157.020,39	7.090.946,14	6.924.511,53	7.340.676,10	6.771.570,51	7.230.214,57	7.790.399,56
Cota-Parte do FPM	3.421.244,17	2.976.829,27	2.607.604,09	2.578.023,03	2.149.313,83	2.446.275,34	2.762.036,90
Cota-Parte do ICMS	367.135,25	528.538,63	331.597,24	407.877,27	378.929,01	389.112,83	420.864,15
Cota-Parte do IPVA	76.447,17	75.504,94	95.732,98	74.782,70	80.661,51	86.348,48	46.572,76
Cota-Parte do ITR	276,77	224,41	496,06	315,52	1.660,78	11.800,60	6.635,77
Transferências da LC 87/1996	844,94	844,94	844,94	844,94	844,94		1.689,88
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	2.756.977,80	2.766.721,42	2.923.012,04	2.924.597,21	2.817.531,81	3.358.133,38	3.205.491,03
Outras Transferências Correntes	534.094,29	742.282,53	965.224,18	1.354.235,43	1.342.628,63	938.543,94	1.347.109,07
Outras Receitas Correntes	139.940,75	576.810,75	171.180,38	98.556,96	111.885,63	178.145,09	146.979,87
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>773.924,66</b>	<b>717.092,62</b>	<b>527.254,75</b>	<b>612.986,59</b>	<b>447.153,69</b>	<b>613.265,17</b>	<b>646.824,22</b>
Contrib Plano Seg. Social Servidor							
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	773.924,66	717.092,62	527.254,75	612.986,59	447.153,69	613.265,17	646.824,22
Outras Deduções							
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>6.886.721,15</b>	<b>7.524.759,68</b>	<b>7.448.360,16</b>	<b>7.309.243,88</b>	<b>6.957.440,82</b>	<b>7.280.959,28</b>	<b>9.691.370,72</b>



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE MAIO DE 2015 A ABRIL DE 2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	DEZEMBRO/2015	JANEIRO/2016	FEVEREIRO/2016	MARCO/2016	ABRIL/2016		
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>13.415.879,05</b>	<b>8.850.451,22</b>	<b>9.012.651,42</b>	<b>8.269.343,35</b>	<b>8.317.012,52</b>	<b>105.302.694,95</b>	<b>138.036.200,00</b>
Receitas Tributárias	3.787.070,19	467.340,97	595.078,69	1.186.843,47	459.489,35	10.706.365,80	22.352.500,00
IPTU	3.101.681,51	150.896,31	297.875,32	764.010,25	124.911,75	4.787.459,80	5.023.850,00
ISS	61.227,99	85.653,06	47.792,53	100.597,01	55.302,35	2.830.328,46	1.139.750,00
ITBI	109.723,58	148.452,49	78.162,32	93.074,63	232.917,44	1.749.245,96	13.198.900,00
IRRF	489.747,50			12.441,14		502.188,64	1.500.000,00
Outras Receitas Tributária	24.689,61	82.339,11	171.248,52	216.720,44	46.357,81	837.142,94	1.490.000,00
Receita de Contribuições	86.486,90	459.021,26	154.179,78	121.648,06	408.760,52	2.232.652,57	1.400.000,00
Receita Patrimonial	48.436,12	101.751,91	99.585,78	110.150,27	108.581,83	963.925,89	1.080.000,00
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços							
Transferências Correntes	8.989.210,68	7.745.552,27	8.032.556,89	6.721.169,01	7.272.895,05	89.066.722,70	110.291.000,00
Cota-Parte do FPM	4.670.422,30	3.023.765,64	3.785.317,39	2.299.272,23	2.733.340,86	35.453.445,05	34.400.000,00
Cota-Parte do ICMS	495.561,41	417.558,97	356.082,80	397.910,16	363.447,29	4.854.615,01	5.235.000,00
Cota-Parte do IPVA	41.817,18	47.600,94	94.714,98	145.658,83	141.388,10	1.007.230,57	1.000.000,00
Cota-Parte do ITR	7.959,35	7.468,94	406,56	705,27	157,16	38.107,19	20.000,00
Transferências da LC 87/1996	844,94	771,90	771,90	771,90	771,90	9.847,12	25.000,00

Transferências da LC 61/1989								
Transferência do FUNDEB	2.958.995,29	2.447.078,58	2.697.368,80	2.711.197,19	2.845.290,34	34.412.394,89	37.800.000,00	
Outras Transferências Correntes	813.610,21	1.801.307,30	1.097.894,46	1.165.653,43	1.188.499,40	13.291.082,87	31.811.000,00	
Outras Receitas Correntes	504.675,16	76.784,81	131.250,28	129.532,54	67.285,77	2.333.027,99	2.912.700,00	
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>2.420.476,44</b>	<b>684.441,13</b>	<b>848.230,19</b>	<b>560.876,08</b>	<b>648.402,76</b>	<b>9.500.928,30</b>	<b>8.216.200,00</b>	
Contrib Plano Seg. Social Servidor								
Compensação Financ entre Regime Previd.								
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.420.476,44	684.441,13	848.230,19	560.876,08	648.402,76	9.500.928,30	8.216.200,00	
Outras Deduções								
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>10.995.402,61</b>	<b>8.166.010,09</b>	<b>8.164.421,23</b>	<b>7.708.467,27</b>	<b>7.668.609,76</b>	<b>95.801.766,65</b>	<b>129.820.000,00</b>	

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

-----  
EVERALDO VIDAL PEREIRA MARTINS  
CPF: 004.336.071-81  
PREFEITO MUNICIPAL

-----  
ANGELA MARIA MESQUITA  
CPF: 252.157.283-72  
CONTROLE INTERNO

-----  
ANTONIO CARLOS DAS CHAGAS DE SA  
CPF: 354.633.841-34  
CONTADOR(A)